INDICAÇÃO No 295/07

          Indico ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara

Municipal, nos termos regimentais, o envio de ofício ao Gerente de

Atendimento ao Poder Público da Bandeirante Energia S/A., Sr. João

Barbosa dos Reis Neto, solicitando-lhe a substituição de

luminárias queimadas dos postes localizados na Avenida Dr. Adhemar

de Barros, entre os números 1.294 a 2.150, no Bairro do Itapema.

Justificativa

                       A Avenida Dr. Adhemar de Barros é uma

importante via de nossa cidade, servindo de ligação entre diversas

localidades do Bairro do Itapema e o centro de Guararema.

                       Não pode ficar a referida via pública com

um trecho de seu posteamento com luminárias queimadas, tendo em

vista ser muito utilizada à noite pelos moradores do Bairro do

Itapema e outros, principalmente alunos da E.E. Ivan Brasil que

estudam no período noturno.

                       Necessário se faz a substituição das

luminárias queimadas dos postes localizados entre os nos. 1.294 e

2.150 da Avenida Dr. Adhemar de Barros, a fim de lhe propiciar a

devida iluminação, o que virá beneficiar em muito a todos os seus

usuários, proporcionando-lhes uma maior segurança e tranqüilidade

ao transitarem pela mesma no período noturno.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2007

Raimundo dos Santos Magalhães

Vereador